
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛОКАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

Челябинской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

От 11 декабря 2024  г. №11                                                         с. Злоказово 
 

 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Злоказовского сельского поселения  от 28.08.2020г. № 24 «О признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Злоказовского 

сельского поселения Злоказовского сельского поселения Челябинской области, 

администрируемым администрацией Злоказовского сельского поселения» 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                       

от 06.05.2016 г. № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений               

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации», подпунктом 41 пункта 1 статьи 13 

Положения о бюджетном процессе в Злоказовском сельском поселении, 

утвержденного решением Совета депутатов Злоказовского сельского поселения 

от 26.04.2019 № 5 (с изменениями), администрация Злоказовского сельского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Внести в постановление администрации Злоказовского сельского 

поселения от 28.08.2020 г. № 24 «О признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения 

Злоказовского сельского поселения Челябинской области, администрируемым 

администрацией Злоказовского сельского поселения» (с изменением) 

следующие изменения: 

1) Порядок принятия Администрацией Злоказовского сельского 

поселения решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

администрируемым им платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения, 

утвержденный указанным постановлением администрации Злоказовского 

сельского поселения, изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему 

постановлению).  

2) Состав комиссии по поступлению и выбытию активов, утвержденный 

указанным постановлением администрации Злоказовского сельского 

поселения, изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему 

постановлению). 

2.    Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 



 

Глава Злоказовского                                                                              Устюгов В.В. 

сельского поселения 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Злоказовского сельского поселения 

от  11.12. 2024 г. № ________ 

 

Порядок 

принятия администрацией Злоказовского сельского поселения решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по администрируемым им 

платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения 

 

1. Настоящий Порядок принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет Злоказовского сельского 

поселения (далее именуется - Порядок), устанавливает механизм и условия 

принятия решений администрацией Злоказовского сельского поселения (далее - 

администратор доходов бюджета Злоказовского сельского поселения) о 

признании безнадежной к взысканию задолженности юридических и физических 

лиц, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных 

предпринимателей, по администрируемым им платежам в бюджет Злоказовского 

сельского поселения, за исключением платежей, установленных 

законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации 

о страховых взносах, таможенным законодательством Таможенного союза и 

законодательством Российской Федерации о таможенном деле. 

2. Случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет Злоказовского сельского поселения: 

1) смерть физического лица - плательщика платежей в бюджет Злоказовского 

сельского поселения или объявление его умершим в порядке, установленном 

гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации; 

2) завершение процедуры банкротства гражданина, индивидуального 

предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2022 г. 

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по 

платежам в бюджет, от исполнения обязанности, по уплате которой он 

освобожден в соответствии с указанным законом; 

3) ликвидация организации - плательщика платежей в бюджет Злоказовского 

сельского поселения в части задолженности по платежам в бюджет Злоказовского 

сельского поселения, не погашенной по причине недостаточности имущества 

организации и (или) невозможности ее погашения учредителями (участниками) 

указанной организации в пределах и порядке, которые установлены 

законодательством Российской Федерации; 



4) применение актов об амнистии или помилования в отношении осужденных 

к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с 

которым администратор доходов бюджета Злоказовского сельского поселения 

утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет 

Злоказовского сельского поселения, в том числе в связи с истечением 

установленного срока её взыскания; 

5) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об 

окончании исполнительного производства при возврате взыскателю 

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 

части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об 

исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, размер 

которой не превышает размера требований к должнику, установленного 

законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для 

возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет; 

6) принятие судом акта о возвращении заявления о признании должника 

банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с 

отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 

проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 

7) исключение юридического лица по решению регистрирующего органа из 

единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее 

вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 

исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю 

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 

части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об 

исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в бюджет 

Злоказовского сельского поселения, не погашенной по причине недостаточности 

имущества организации и невозможности ее погашения учредителями 

(участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. В случае признания решения 

регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого 

государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным 

законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным 

задолженность по платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения, ранее 

признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, 

подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете; 

8) вынесение постановления о прекращении исполнения постановления о 

назначении административного наказания судьей, органом, должностным лицом, 

вынесшими постановление о назначении административного наказания, в 

случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях.  

consultantplus://offline/ref=B687855E0771442D95BB2A2BA2792E277C0BC6CAF5A0D7C989FC7BE67C22D21C4237E09AEC1DFA70B835CBEC377B180EAE88DF6068178E63g4g8L
consultantplus://offline/ref=B687855E0771442D95BB2A2BA2792E277C0BC6CAF5A0D7C989FC7BE67C22D21C4237E09AEC1DFA70B935CBEC377B180EAE88DF6068178E63g4g8L
consultantplus://offline/ref=B687855E0771442D95BB2A2BA2792E277C0BC6CAF5A0D7C989FC7BE67C22D21C4237E09AEC1DFA70B935CBEC377B180EAE88DF6068178E63g4g8L
consultantplus://offline/ref=B687855E0771442D95BB2A2BA2792E277C0BC6CAF5A0D7C989FC7BE67C22D21C4237E09AEC1DFA70B835CBEC377B180EAE88DF6068178E63g4g8L
consultantplus://offline/ref=B687855E0771442D95BB2A2BA2792E277C0BC6CAF5A0D7C989FC7BE67C22D21C4237E09AEC1DFA70B935CBEC377B180EAE88DF6068178E63g4g8L
consultantplus://offline/ref=B687855E0771442D95BB2A2BA2792E277C0BC6CAF5A0D7C989FC7BE67C22D21C4237E09AEC1DFA70B935CBEC377B180EAE88DF6068178E63g4g8L
consultantplus://offline/ref=B687855E0771442D95BB2A2BA2792E277C0BC9CAF1A2D7C989FC7BE67C22D21C5037B896ED1CE774B2209DBD71g2gFL
consultantplus://offline/ref=B687855E0771442D95BB2A2BA2792E277C0BC7C3F4A7D7C989FC7BE67C22D21C5037B896ED1CE774B2209DBD71g2gFL


3. При наличии обстоятельств, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего 

Порядка признание задолженности безнадежной к взысканию осуществляется на 

основании следующих подтверждающих документов: 

1) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет 

Злоказовского сельского поселения; 

2) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по 

платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения, предусмотренных 

регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета 

Злоказовского сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням, и штрафам по ним, установленным в соответствии со 

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3) документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика 

платежей в бюджет Злоказовского сельского поселения или подтверждающий 

факт объявления его умершим. 

4. При наличии обстоятельств, указанных в подпункте 2 пункта 2 настоящего 

Порядка, признание задолженности безнадежной к взысканию осуществляется на 

основании следующих подтверждающих документов: 

1) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет 

Злоказовского сельского поселения; 

2) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по 

платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения, предусмотренных 

регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета 

Злоказовского сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням, и штрафам по ним, установленным в соответствии со 

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3) судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении 

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет 

Злоказовского сельского поселения, являвшегося индивидуальным 

предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении 

физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет Злоказовского сельского 

поселения деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с 

принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом). 



4) судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении 

реализации имущества гражданина – плательщика платежей в бюджет 

Злоказовского сельского поселения; 

5) документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра 

сведений о банкротстве, о завершении процедуры внесудебного банкротства 

гражданина. 

5. При наличии обстоятельств, указанных в подпункте 3 пункта 2 настоящего 

Порядка, признание задолженности безнадежной к взысканию осуществляется на 

основании следующих подтверждающих документов: 

1) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет 

Злоказовского сельского поселения; 

2) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по 

платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения, предусмотренных 

регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета 

Злоказовского сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням, и штрафам по ним, установленным в соответствии со 

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3)  документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 

юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией 

организации - плательщика платежей в бюджет Злоказовского сельского 

поселения. 

6. При наличии оснований, указанных в подпункте 4 пункта 2 настоящего 

Порядка, признание задолженности безнадежной к взысканию осуществляется на 

основании следующих подтверждающих документов: 

1) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет 

Злоказовского сельского поселения; 

2) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по 

платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения, предусмотренных 

регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета 

Злоказовского сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням, и штрафам по ним, установленным в соответствии со 

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 



3) акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к 

наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым 

администратор доходов бюджета Злоказовского сельского поселения утрачивает 

возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет Злоказовского 

сельского поселения, в том числе в связи с истечением установленного срока ее 

взыскания. 

7. При наличии обстоятельств, указанных в подпункте 5 пункта 2 настоящего 

Порядка, признание задолженности безнадежной к взысканию осуществляется на 

основании следующих подтверждающих документов: 

1) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет 

Злоказовского сельского поселения; 

2) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по 

платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения, предусмотренных 

регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета 

Злоказовского сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням, и штрафам по ним, установленным в соответствии со 

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3) постановление судебного пристава-исполнителя об окончании 

исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю, которым 

является администрация Злоказовского сельского поселения, исполнительного 

документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 

Федерального закона «Об исполнительном производстве». 

8. При наличии обстоятельств, указанных в подпункте 6 пункта 2 настоящего 

Порядка, признание задолженности безнадежной к взысканию осуществляется на 

основании следующих подтверждающих документов: 

1) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет 

Злоказовского сельского поселения; 

2) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по 

платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения, предусмотренных 

регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета 

Злоказовского сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням, и штрафам по ним, установленным в соответствии со 

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=B687855E0771442D95BB2A2BA2792E277C0BC6CAF5A0D7C989FC7BE67C22D21C4237E09AEC1DFA70B835CBEC377B180EAE88DF6068178E63g4g8L
consultantplus://offline/ref=B687855E0771442D95BB2A2BA2792E277C0BC6CAF5A0D7C989FC7BE67C22D21C4237E09AEC1DFA70B935CBEC377B180EAE88DF6068178E63g4g8L


3) судебный акт о возвращении заявления о признании должника 

несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о 

банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения 

судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве. 

9. При наличии обстоятельств, указанных в подпункте 7 пункта 2 настоящего 

Порядка, признание задолженности безнадежной к взысканию осуществляется на 

основании следующих подтверждающих документов: 

1) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет 

Злоказовского сельского поселения; 

2) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по 

платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения, предусмотренных 

регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета 

Злоказовского сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням, и штрафам по ним, установленным в соответствии со 

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3)   документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 

юридических лиц об исключении юридического лица-плательщика платежей в 

бюджет Злоказовского сельского поселения из указанного реестра по решению 

регистрирующего органа; 

4) постановление судебного пристава-исполнителя об окончании 

исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю, которым 

является администрация Злоказовского сельского поселения, исполнительного 

документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 

Федерального закона «Об исполнительном производстве». 

10. При наличии обстоятельств, указанных в подпункте 8 пункта 2 

настоящего Порядка, признание задолженности безнадежной к взысканию 

осуществляется на основании следующих подтверждающих документов: 

1) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет 

Злоказовского сельского поселения; 

2) справка администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по 

платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения, предусмотренных 

регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета 

Злоказовского сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по 

consultantplus://offline/ref=B687855E0771442D95BB2A2BA2792E277C0BC6CAF5A0D7C989FC7BE67C22D21C4237E09AEC1DFA70B835CBEC377B180EAE88DF6068178E63g4g8L
consultantplus://offline/ref=B687855E0771442D95BB2A2BA2792E277C0BC6CAF5A0D7C989FC7BE67C22D21C4237E09AEC1DFA70B935CBEC377B180EAE88DF6068178E63g4g8L


платежам в бюджет, пеням, и штрафам по ним, установленным в соответствии со 

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3) постановление о прекращении исполнения постановления о назначении 

административного наказания. 

11. Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Злоказовского 

сельского поселения в случаях, установленных пунктом 2 настоящего Порядка: 

- формирует по закрепленным за Администрацией Злоказовского сельского 

поселения доходным источникам бюджета Злоказовского сельского поселения 

пакеты подтверждающих документов, предусмотренных пунктами 3 - 9 

настоящего Порядка (далее именуются - подтверждающие документы); 

- готовит служебную записку, в том числе в целях определения времени и 

даты заседания комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной 

администратором доходов бюджета Злоказовского сельского поселения (далее 

именуется - комиссия), о внесении на рассмотрение комиссии вопроса о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по администрируемым им 

платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения, согласовывает ее с 

руководителем Администрации Злоказовского сельского поселения и передает 

председателю комиссии; 

- определяет кандидатуру секретаря комиссии, не являющегося членом 

комиссии (далее именуется – секретарь комиссии), о чем указывает в служебной 

записке. 

12. Председатель комиссии назначает дату и время заседания комиссии. 

Перенос срока заседания комиссии осуществляется исключительно по решению 

председателя комиссии. 

13. По решению председателя комиссии заседание проводит заместитель 

председателя комиссии. 

14. Секретарь комиссии после назначения даты заседания комиссии, но не 

позднее, чем за 2 рабочих дня до даты заседания комиссии, готовит пакет 

документов для предварительного ознакомления каждого члена комиссии. 

15. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения принимается по 

результатам рассмотрения комиссией подтверждающих документов (далее 

именуется - решение администратора доходов бюджета Злоказовского сельского 

поселения). 



Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не 

менее 1/3 от общего числа членов комиссии, решение комиссии принимается 

большинством голосов членов комиссии. 

16. Секретарь комиссии: 

1)  ведет протокол заседания комиссии, в котором предусматриваются: 

- дата заседания комиссии; 

- Ф.И.О. присутствующих членов комиссии; 

- вопрос, рассматриваемый на заседании комиссии; 

-результаты рассмотрения подтверждающих документов, представленных 

структурным подразделением администратора доходов; 

- результаты голосования членов комиссии; 

- принятое комиссией решение о признании задолженности по платежам в 

бюджет Злоказовского сельского поселения безнадежной к взысканию или об 

отказе в признании задолженности по платежам в бюджет Злоказовского 

сельского поселения безнадежной к взысканию. 

Протокол подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в 

заседании комиссии; 

2)  в случае принятия комиссией решения о признании задолженности по 

платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения безнадежной к взысканию 

в срок, не позднее 5 рабочих дней со дня заседания комиссии, на основании 

протокола заседания комиссии составляет проект решения администратора 

доходов бюджета Злоказовского сельского поселения в форме Акта о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Злоказовского 

сельского поселения (далее именуется - Акт) согласно приложению к настоящему 

Порядку. 

Акт должен содержать следующую информацию: 

а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического 

лица); 

б) идентификационный номер налогоплательщика, основной 

государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет 

налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика 

физического лица (при наличии); 

в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 

consultantplus://offline/ref=B687855E0771442D95BB3426B415712C760590CEF5A0D49FD1AE7DB12372D4490277E6CFAF59F475B03E9FB47225415EEBC3D263770B8E6357A18A77g4gCL


г) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по 

которому учитывается задолженность по платежам в бюджет Злоказовского 

сельского поселения, его наименование; 

д) сумма задолженности по платежам в бюджет Злоказовского сельского 

поселения; 

е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам 

в бюджет Злоказовского сельского поселения; 

ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения; 

з) подписи членов комиссии; 

3) после подписания Акта членами комиссии, принявшими участие в 

заседании комиссии, направляет Акт на утверждение главе Злоказовского 

сельского поселения. 

17.  После утверждения Акт направляется главному бухгалтеру 

администрации Злоказовского сельского поселения для отражения операций по 

списанию (восстановлению) в бюджетном учете задолженности по платежам в 

бюджет Злоказовского сельского поселения.  

18. Копия Акта, протокол заседания комиссии и пакет подтверждающих 

документов хранятся в отделе бухгалтерского учета и отчетности.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Порядку принятия администрацией 

Злоказовского сельского поселения 

решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по администрируемым им платежам 

в бюджет Злоказовского сельского поселения 

 
УТВЕРЖДАЮ 

Глава 

Злоказовского сельского поселения 

__________________ Устюгов В.В. 

«___» ____________ 20___ г. 
 

АКТ 

от «___» __________ 20__ г. № _____  

о признании безнадежной к взысканию задолженности  

по платежам в бюджет Злоказовского сельского поселения 
 

В соответствии с постановлением администрации Злоказовского сельского поселения 

Злоказовского сельского поселения от 28.08.2020 г. № 24 «Об утверждении Порядка принятия 

администрацией Злоказовского сельского поселения решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по администрируемым им платежам в бюджет Злоказовского 

сельского поселения» признать безнадежной к взысканию задолженность по платежам в 

бюджет Злоказовского сельского поселения, числящуюся за 

__________________________________________________________________ 
(организационно-правовая форма, полное наименование организации, ИНН/КПП, 

___________________________________________________________________ 
либо фамилия, имя, отчество физического лица, в том числе зарегистрированного в форме индивидуального 

предпринимателя, ИНН при наличии) 

___________________________________________________________________ 
(сведения о платеже – наименование платежа) 

___________________________________________________________________ 
(код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, его наименование) 

на сумму _________________________________________________ рублей _____ копеек, 

в том числе: 

основной долг - ___________________________________________ рублей _____ копеек, 

пени - ____________________________________________________ рублей _____ копеек, 

штрафные санкции - _________________________________________ рублей  _____ копеек). 

на основании ________________________________________________________ 
(указываются конкретные документы с указанием реквизитов) 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 
 

Председатель комиссии                                                     /__________/    __________________ 

                                                                                                (подпись)       (фамилия, инициалы)  

Заместитель председателя комиссии                               /__________/    __________________ 

                                                                                                (подпись)       (фамилия, инициалы)  

Члены комиссии                 /__________ /    __________________  

                      (подпись)       (фамилия, инициалы)  

                         /__________ /    __________________  

                      (подпись)       (фамилия, инициалы)  

                         /__________ /    __________________  



         Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Злоказовского сельского поселения 

от  11.12.2024 г. № ________ 

 

 

Состав 

комиссии по поступлению и выбытию активов 
 

 

   

Копылова Светлана 

Анатольевна 

- председатель Совета депутатов Злоказовского 

сельского поселения,  

председатель комиссии; 

   

Члены комиссии: 

Сальникова Любовь 

Юрьевна 

- специалист, секретарь комиссии. 

Карабатова Надежда 

Георгиевна 

 

 

- 

 

 

 

 

инспектор. 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


